
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 
      DINAS KESEHATAN 

    PUSKESMAS SIDODADI 
Jl. Raya Sidodadi RT. 06 RW.03 Dusun Sudo Desa Sidodadi 

Kec.Candi Kab.Sidoarjo Kode pos 61271 
Tlp. (031) 99723500 ,email. sidodadipuskesmas@gmail.com 

 

 

       KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS SIDODADI 

     NOMOR : 100.3.3/  17  /438.5.2.2.27/2024 

    TENTANG       

       

               PAKET PELAYANAN INTEGRASI LAYANAN PRIMER (ILP) 

 PUSKESMAS SIDODADI  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

            KEPALA PUSKESMAS SIDODADI, 

 

Menimbang :  a. bahwa pelayanan kesehatan primer merupakan salah 

satu pilar transformasi kesehatan yang difokuskan 

pada pemenuhan kebutuhan kesehatan berdasarkan 

siklus hidup yang mudah diakses dan terjangkau 

sampai pada tingkat masyarakat, keluarga dan 

individu; 

b. bahwa pelayanan kesehatan primer diberikan secara 

komprehensif promotif, preventif, kuratif, rehabilitative 

dan paliatif sesuai siklus kehidupan secara terintegrasi; 

c. bahwa penerapan pelayanan kesehatan primer 

diselenggarakan secara terintegrasi di Puskesmas, 

jejaring dan jaringan pelayanan kesehatan primer untuk 

memenuhi kebutuhan pelayanan kesehatan di setiap 

fase kehidupan; 

d. bahwa Puskesmas Sidodadi  sebagai fasilitas pelayanan 

kesehatan tingkat pertama wajib menyediakan 

pelayanan kepada masyarakat sesuai dengan peraturan 

perundangan yang berlaku dan berdasarkan identifikasi 

dan analisis; 

  

mailto:sidodadipuskesmas@gmail.com


 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

 

 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam butir huruf a,b,c dan d perlu 

menetapkan tentang Paket Pelayanan Integrasi Layanan 

Primer ( ILP ) di Puskesmas Sidodadi. 

   
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 

2014 tentang Tenaga Kesehatan; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 

2023 tentang Kesehatan; 

3. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2021 tentang 

Kementerian Kesehatan; 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 25 Tahun 2014 

tentang Upaya Kesehatan Anak; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 67 Tahun 2015 

tentang Penyelenggaraan Pelayanan Kesehatan Lanjut 

Usia di Pusat Kesehatan Masyarakat; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2015 

tentang Penanggulangan Penyakit Tidak Menular; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2016 tentang Pedoman Manajemen 

Puskesmas; 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 4 Tahun 2019 tentang Standar Teknis 

Pemenuhan Mutu Pelayanan Dasar  pada Standar 

Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan; 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 43 Tahun 2019 tentang Pusat Kesehatan 

Masyarakat; 

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 21 Tahun 2021 

tentang Pelayanan Kesehatan Masa Sebelum Hamil, 

Masa Hamil, Persalinan, dan MasaL Sesudah 

Melahirkan, Penyelenggaraan Pelayanan Kontrasepsi 

dan Pelayanan Kesehatan Seksual; 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

11. Keputusan Menteri Kesehatan  Republik Indonesia 

Nomor HK.01.07/MENKES/2015/2023 tentang 

Petunjuk Teknis Integrasi Pelayanan Kesehatan 

Primer; 

 

                  MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS SIDODADI TENTANG   

PAKET PELAYANAN INTEGRASI LAYANAN PRIMER ( ILP ) 

DI PUSKESMAS SIDODADI  

 

KESATU 

 

 

 

 

KEDUA 

 

 

 

 

 

 

KETIGA 

 

 

 

: 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

Paket Pelayanan Integrasi Layanan Primer (ILP) di 

Puskesmas Sidodadi yang disediakan  adalah jenis-jenis 

pelayanan yang berdasarkan identifikasi dan analisis  

serta yang diatur oleh Peraturan Perundangan dan 

Pedoman Kementerian Kesehatan Republik Indonesia.  

Paket Integrasi Layanan Primer yang disediakan berupa 

pelayanan  berdasarkan siklus hidup bagi perseorangan , 

keluarga dan masyarakat yang bertujuan untuk 

mendekatkan akses pelayanan Kesehatan yang bersifat 

promotif, preventif, kuratif, rehabilitative dan atau paliatif 

pada setiap fase kehidupan  secara komprenshif dan 

berkualitas bagi masyarakat.  

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 

/ perubahan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di  : Sidoarjo 

Pada tanggal   : 25 Maret 2024 

KEPALA PUSKESMAS 

    

 

                                                                                                 

HARY ASTOETI 

 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

Lampiran I  : 

Keputusan Kepala Puskesmas Sidodadi 

Nomor         : 100.3.3/17/438.5.2.2.27/2024 

Tanggal       : 25 Maret 2024 

     

 

PAKET PELAYANAN INTEGRASI PELAYANAN PRIMER (ILP) 

DI PUSKESMAS SIDODADI 

NO SASARAN PAKET PELAYANAN TEMPAT 

PELAYANAN 

1. Ibu hamil,bersalin 

& nifas 

a. ANC terpadu ( USG, skrining triple 

eliminasi ) 

b. Pelayanan Nifas & Pelayanan KB 

pasca persalinan 

c. Pemberian Tambahan Asupan Gizi 

pada Ibu Hamil Kurang Energi Kronik 

(KEK) dan Kekurangan Berat Badan 

d. Skrining TBC 

e. Skrining DM 

f. Skrining HT 

g. Skrining Pre Eklampsia 

h. Skrining Kesehatan Jiwa 

i. Skrining Kekerasan terhadap 

Perempuan & Anak 

j. Skrining Malaria  

k. Skrining Thalasemia 

l. Pelayanan gigi & mulut 

m. Pengobatan 

n. Rujukan 

 

 

 

Klaster 2 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

2. Bayi & Anak Pra 

Sekolah 

a. Pelayanan Neonatal 

b. Pengambilan & pengiriman sampel 

SHK 

c. Pemantauan Tumbuh Kembang 

d. Imunisasi Rutin Lengkap 

e. Pemberian vit A & obat cacing 

f. Pelayanan MTBS ( Manajemen 

Terpadu Balita Sakit ) 

g. Pencegahan, deteksi dini, tatalaksana 

dan rujukan balita weight faltering, 

underweight, gizi kurang, gizi buruk 

dan stunting 

h. Skrining TBC 

i. Skrining Kekerasan terhadap 

Perempuan & Anak 

j. Skrining Thalasemia 

k. Pelayanan gigi & mulut 

l. Pengobatan 

m. Rujukan 

Klaster 2 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usia Sekolah dan 

Remaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. Skrining Anemia 

b. Skrining HT 

c. Skrining Kesehatan Jiwa 

d. Skrining Indera Penglihatan & 

Pendengaran 

e. Skrining Obesitas 

f. Skrining Kekerasan terhadap 

Perempuan & Anak 

g. Skrining TBC 

h. Skrining Perilaku Merokok 

i. Skrining Penyalahgunaan Napza       

( ASSIST ) 

j. Pemberian TTD 

k. Pemberian obat cacing 

l. Skrining Thalasemia 

Klaster 2 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

  m. Skrining kebugaran 

n. Pelayanan Imunisasi 

o. Pelayanan gigi & mulut 

p. Pengobatan 

q. Rujukan 

  

4. Usia Dewasa & 

Lansia 

a. Skrining HT 

b. Skrining Obesitas 

c. Skrining DM 

d. Skrining Faktor Resio Stroke 

e. Skrining Faktor Resiko Peny 

Jantung 

f. Skrining TBC 

g. Skrining PPOK ( PUMA ) 

h. Skrining Kesehatan Jiwa 

i. Skrining Thalasemia 

j. Skrining kanker (kanker leher 

rahim,kanker payudara,kanker 

kolorektal,kanker paru) 

k. Skrining Kekerasan terhadap 

Perempuan & Anak 

l. Skrining Kebugaran 

m. Skrining Geriatri / Lanjut Usia 

n. Skrining Indera Penglihatan & 

Pendengaran 

o. Pelayanan gigi & mulut 

p. Pengobatan 

q. Rujukan 

Klaster  3 

5. Pelayanan 

Penanggulangan 

Penyakit Menular 

a. Edukasi penyakit menular 

b. Inspeksi Kesehatan lingkungan         

( IKL ) 

c. Intervensi Kesehatan lingkungan  

d. Pengendalian faktor resiko 

e. Penemuan kasus 

Klaster 4 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

f. Survey kontak (investigasi/ 

pelacakan kontak/ tracing) 

g. Verifikasi/ Penyelidikan epidemiologi 

h. Imunisasi 

  i. Pencegahan massal 

j. Respon KLB/ wabah: 

➢ Pengendalian faktor risiko/ 

lingkungan/ vektor dan binatang 

pembawa penyakit, 

➢ Pengambilan spesimen untuk pe- 

meriksaan laboratorium 

 

5. Lintas Klaster a. Ruang Tindakan 

b. Kefarmasian 

c. Laboratorium 

a. Ruang Tindakan 

b. Farmasi 

c. Laboratorium 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di : SIDOARJO 

Tanggal          : 25 Maret 2024 
KEPALA PUSKESMAS , 
 
 
 

${qrcode} 
 

HARY ASTOETI 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

Lampiran II  : 

Keputusan Kepala Puskesmas Sidodadi 

Nomor         : 100.3.3/17/438.5.2.2.27/2024 

Tanggal       : 25 Maret 2024 

 

JADWAL PELAYANAN PUSKESMAS SIDODADI 

 

No Jenis Pelayanan Jadwal Pelayanan 

1. Pelayanan Pendaftaran & 

Rekam Medik 

Senin – Kamis : 07.30 – 12.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 10.00 wib 

Sabtu              : 07.30 – 11.00 wib 

2. Klaster 2 Senin – Kamis : 07.30 – 12.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 10.00 wib 

Sabtu              : 07.30 – 11.00 wib 

Pelayanan USG : 

Rabu               : 10.00 wib 

3. Klaster 3 Senin – Kamis : 07.30 – 12.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 10.00 wib 

Sabtu              : 07.30 – 11.00 wib 

4. Klaster 4 : 

Pelayanan TB 

Pelayanan PDP - HIV 

 

Senin – Kamis : 08.00 – 12.00 wib 

Selasa             : 08.00 – 12.00 wib 

5. Lintas Klaster : 

Pelayanan Ruang Tindakan 

 

 

 

 

 

 

 

Senin – Kamis : 07.30 – 15.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 11.30 wib 

Sabtu              : 07.30 – 13.00 wib 

Pelayanan Rawat Luka Diabetes 

Mellitus ( DM ) : 

Selasa              : 07.30 – 11.00 wib 

Kamis               : 07.30 – 11.00 wib 



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 
Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. 
-  

 

Pelayanan Kefarmasian 

 

 

Pelayanan Laboratorium 

Sabtu                : 07.30 – 10.00 wib 

Senin – Kamis : 07.30 – 12.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 10.00 wib 

Sabtu              : 07.30 – 11.00 wib 

Senin – Kamis : 07.30 – 12.00 wib 

Jumat             : 07.30 – 10.00 wib 

Sabtu              : 07.30 – 11.00 wib 

 

                                                      KEPALA PUSKESMAS , 
 
 
 
 
 

                                                HARY ASTOETI 
 


